平成 24 年 8月 3 日

各 位

ＧＦＡ株式会社

代表取締役 松浦 一博

(JASDAQ・コード番号：８７８３)

問い合わせ先 取締役 平野 公久

電話 03－5532－1031

第三者割当等により割り当てられた株式の譲渡に関するお知らせ

第三者割当等により割り当てた当社株式の割当先の無限責任組合員であるゲートキーパー株式会社

から平成 24 年 7 月 2日（報告義務発生日：平成 24 年 6 月 25 日）に割当先が株券貸借契約に基づく貸

株を行った旨の変更報告書 1（大量保有）が提出されたことから、当社から割当先に対し報告を求めた

ところ、平成 24 年 7月 12 日付で、平成 24 年 6月 25 日付株券貸借契約書に基づき下記のとおり当該株

式について貸株をした旨の報告を受けました。それを受けて、当社が平成 24年 7 月 23 日現在の株主名

簿を確認したところ、本日、割当先、富樫和均氏及び合同会社 AIB のいずれも当社株式を保有していな

いことが確認できたことから、割り当てた株式の譲渡が行われたと判断いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１． 当該割当先の氏名及び住所並びに割当株式数

  氏名 投資事業有限責任組合 PIPEs ファンド GK2 号

  住所 東京都千代田区永田町二丁目 12 番 8 号

  割当株式数 3,760 株

２． 譲渡を受けた者の氏名並びに住所

 ① 氏名 富樫 和均

  住所 東京都港区

 ② 商号 合同会社ＡＩＢ

  住所 東京都千代田区永田町二丁目 12 番 8 号

  業務執行社員 福田 徹

３． 譲渡株式数

  3,760 株

４． 譲渡日、譲渡価格及び譲渡方法

割当先の無限責任組合員であるゲートキーパー株式会社から平成24年 7月 12日付で提出を

受けた報告書によれば、割当先から富樫和均氏及び合同会社 AIB に対する貸株の実行日は、同

年 6月 25 日付とされておりますが、それ以外の記載はありません。

なお、当社は、ゲートキーパー株式会社に対し、貸株を行った先である富樫和均氏及び合同

会社 AIB の当社株式の保有状況の報告を再三にわたり求めてまいりましたが、協力を得ること

ができなかったため、割当先が富樫和均氏及び合同会社 AIB に対し貸株を行った当社株式の譲

渡日、譲渡価格及び譲渡方法は不明ですが、富樫和均氏が、平成 24 年 6 月 25 日に借り受けた

当社株式を同年 7月 2日及び 3日に譲渡したこと、並びに、割当先、富樫和均氏及び合同会社

AIB が、同月 23 日現在、いずれも当社の株式を保有していないことについては確認できており

ます。

５． 譲渡の理由

 当社は、割当先の無限責任組合員であるゲートキーパー株式会社に対し、当社と割当先との

間で締結された平成 24 年 5 月 15 日付確約書に基づいて、第三者割当等により割り当てた当社

株式の譲渡について書面による報告（譲渡の理由も含む）を再三にわたり求めてまいりました

が、割当先の無限責任組合員であるゲートキーパー株式会社から平成 24 年 7 月 12 日付で提出

された報告書には貸株を行ったという事実の記載のみで譲渡の理由は記載されておらず、これ

以上の開示を受けられなかったため、譲渡の理由は不明です。

６． 今後の方針

  当社は、平成 24 年 7月 13 日付「ゲートキーパー株式会社との業務提携の解消に関するお知ら

せ」にてお知らせしたとおり、割当先の無限責任組合員であるゲートキーパー株式会社との業務

提携を解消しましたが、同社からは、貸株を行った当社株式の返還を含む、割当先の当社株式の

保有方針については、確認できておりません。

  以上